

Отчет о проведении специальной оценки условий труда

Титульный лист отчета о проведении специальной оценки условий труда

УТВЕРЖДАЮ

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Цыбикова Эржена
Валерьевна


(подпись)

(фамилия, инициалы)

«16» ноября 2017 г.

ОТЧЕТ

о проведении специальной оценки условий труда в

Государственное автономное учреждение дополнительного профессионального образования
Республики Бурятия "Бурятский республиканский институт образовательной политики"

(полное наименование работодателя)

670000, г. Улан-Удэ, ул. Советская, 30; 670034, г. Улан-Удэ, ул. Гагарина, 28а

Юридический адрес: 670000, г. Улан-Удэ, ул. Советская, 30

(место нахождения и осуществления деятельности работодателя)

0323053257

(ИНН работодателя)

1020300985154

(ОГРН работодателя)

85.23

(код основного вида экономической деятельности по ОКВЭД)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

специалист по ОТ

(должность)

заведующий КЭПиГУ, ответственный за работу по охране труда и обеспечение здоровых и безопасных условий труда профсоюзной организации БРИОП

(должность)



(подпись)

Степанец Ольга Викторовна

(Ф.И.О.)

25.11.2017

(дата)



(подпись)

Доржиев Дандар Леонидович

(Ф.И.О.)

16.11.17г.

(дата)

Сведения об организации, проводящей специальную оценку условий труда

1. Общество с ограниченной ответственностью "Консалтинговый центр. Охрана труда"
(полное наименование организации)
2. Россия, 670000, Республика Бурятия, г. Улан-Удэ, ул. Смолина 42, помещение 16
8(3012) 212-791; 637-227; 681-981 rinch_kcot@mail.ru
(место нахождения и осуществления деятельности организации, контактный телефон, адрес электронной почты)
3. Номер в реестре организаций, проводящих специальную оценку условий труда (оказывающих услуги в области охраны труда) 323
4. Дата внесения в реестр организаций, проводящих специальную оценку условий труда оказывающих услуги в области охраны труда) 21.06.2016
5. ИНН организации 0326043218
6. ОГРН организации 1070326002438

7. Сведения об испытательной лаборатории (центре) организации:

Регистрационный номер аттестата аккредитации организации	Дата выдачи аттестата аккредитации организации	Дата истечения срока действия аттестата аккредитации организации
RA.RU.21ЭН06	18 мая 2016	

8. Сведения об экспертах и иных работниках организации, участвовавших в проведении специальной оценки условий труда:

№ п/п	Дата проведения измерений	Ф.И.О. эксперта (работника)	Должность	Сведения о сертификате эксперта на право выполнения работ по СОУТ		Регистрационный номер в реестре экспертов организаций, проводящих специальную оценку условий труда
				номер	дата выдачи	
1	2	3	4	5	6	7
1	19.10.2017	Очиров Эдуард Доржиевич	Эксперт по СОУТ	Сертификат 0030002194	24 июня 2015	1926
2.		Васильева Татьяна Ефимовна	Эксперт	Сертификат 0030002197	24 июня 2015	1929

9. Сведения о средствах измерений испытательной лаборатории (центра) организации, использовавшихся при проведении специальной оценки условий труда:

№ п/п	Дата проведения измерений	Наименование вредного и (или) опасного фактора	Наименование средства измерений	Регистрационный номер в реестре средств измерений	Заводской номер средства измерений	Дата окончания срока поверки
1	2	3	4	5	6	7
1	19.10.2017	Тяжесть трудового процесса	Рулетка 10 метров Р10УЗК	35279-07	33 (2015)	08.12.2017
2	19.10.2017	Тяжесть трудового процесса	Угломер с нониусом 4УМ	2437-98	5845 (2015)	11.07.2018
3	19.10.2017	Тяжесть	Динамометр "ДПУ-1-2 5031"	Не сертифицируется	148 (2007)	26.01.2019
4	19.10.2017	Тяжесть Напряженность	Секундомер СОСпр-26-2-010	11519-11	5521 (2009)	19.01.2018
5	19.10.2017	Микроклимат	Метеометр МЭС-200А	27468-04	3072 (2009)	25.01.2018

Руководитель организации, проводящей специальную оценку условий труда



(подпись)

Ринчинов Евгений Олегович
(Ф.И.О.)

10 ноября
2017 года
(дата)

М.П.

Раздел II. Перечень рабочих мест, на которых проводилась специальная оценка условий труда

Инвентарный номер рабочего места	Наименование рабочего места и источников вредных и (или) опасных факторов производственной среды и трудового процесса	Численность работников, занятых на данном рабочем месте (чел.)	Наличие аналогичного рабочего места (рабочих мест)	Наименование вредных и (или) опасных факторов производственной среды и трудового процесса и продолжительность их воздействия на работника в течение рабочего дня (смены) (час.)																			
				5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20				
				Физические факторы																			
				химический фактор	биологический фактор	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	электромагнитные поля фактора Ненонизирующие поля и излучения	ультрафиолетовое излучение фактора Ненонизирующие поля и излучения	лазерное излучение фактора Ненонизирующие поля и излучения	ионизирующее излучения	микроволны	световая среда	травматичность трудового процесса	напряженность трудового процесса				
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20				
Отдел бухгалтерии и экономического планирования				-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-			
1	рабочее место экономиста	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8ч. 0м.	-				
Отдел мониторинга, анализа и статистики в образовании				-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-			
2	рабочее место начальника отдела	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8ч. 0м.	-				
Кафедра инновационного проектирования				-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-			
3	рабочее место старшего преподавателя	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	6ч. 0м.	6ч. 0м.				
Лаборатория развивающего образования				-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-			
4	рабочее место старшего преподавателя, заведующего лабораторией	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	6ч. 0м.	6ч. 0м.				
Лаборатория коррекционного и инклюзивного образования				-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-			
5	рабочее место старшего преподавателя, заведующего лабораторией	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	6ч. 0м.	6ч. 0м.				
Кафедра развития технологий физического образования				-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-			
6	рабочее место доцента, заведующего кафедрой	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	6ч. 0м.	6ч. 0м.				
Лаборатория развития бурятского языка и литературы				-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-			
7	рабочее место старшего преподавателя	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	6ч. 0м.	6ч. 0м.				
8	рабочее место старшего преподавателя, заведующего лабораторией	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	6ч. 0м.	6ч. 0м.				

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

н.о. ректора
(должность)

С.М.

(подпись)

16.11.2017

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:
специалист по ОТ
(должность)
заведующий КЭПиГУ, ответственный
за работу по охране труда и обеспече-
ние здоровых и безопасных условий
труда профсоюзной организации
БРИОП
(должность)

С.М.

(подпись)

15.11.2017

(дата)

Эксперт (ы) по проведению специальной оценки условий труда:

Д.С.

(подпись)

Доржиев Дандар Леонидович

(Ф.И.О.)

16.11.2017 г.

(дата)

Эксперт (ы) по проведению специальной оценки условий труда:

1929
(№ в реестре)

В.С.

(подпись)

Васильева Татьяна Ефимовна

(Ф.И.О.)

10.11.2017

(дата)

Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Таблица 1

Наименование позиции	Количество рабочих мест/ работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест/занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)						
	всего	в т.ч., на которых проведена специальная оценка условий труда	класс 1		класс 2		класс 3		
			3	4	5	6	3.1	3.2	3.3
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Рабочие места (ед.)	8	8	0	8	0	0	0	0	0
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	8	8	0	8	0	0	0	0	0
из них женщины	8	8	0	8	0	0	0	0	0
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0
из них инвалидов	0	0	0	0	0	0	0	0	0

Примечание: графы 4-10 заполнены с учетом эффективного применения СИЗ

Таблица 2

Инвентарный номер рабочего места	Наименование рабочего места (профессия, должность)	Классы (подклассы) условий труда																Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)					
		3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18		19	20	21	22	23
1	2	Химический	Биологический	возраста преимущественно физического действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса	Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ и травмоопасности	Повышенный размер оплаты труда (да,нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
Отдел бух.учета и эконом.планирования																							
1	Экономист													2		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Отдел мониторинга, анализа и статистики в образовании																							
2	Начальник отдела													2		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Кафедра инновационного проектирования																							
3	Старший преподаватель													2	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Лаборатория развивающего образования																							
4	Старший преподаватель, заведующий лабораторией													2	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Лаборатория коррекционного и инклюзивного образования																							
5	Старший преподаватель, заведующий лабораторией													2	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Кафедра развития технологии филологического образования																							
6	Доцент, заведующий кафедрой													2	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Лаборатория развития бурятского языка и литературы																							
7	Старший преподаватель													2	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
8	Старший преподаватель, заведующий лабораторией													2	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда






В.И.
(подпись)

н.о. ректора
(должность)

Цыбикова Эргена Валерьевна
(Ф.И.О.)

16.11.2017
(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

специалист по ОТ (должность)		Степанец Ольга Викторовна (Ф.И.О.)	
заведующий КЭПиГУ, ответственный за работу по охране труда и обеспечению здоровых и безопасных условий труда профсоюзной организации БРИОП (должность)		Доржиев Дандар Леонидович (Ф.И.О.)	
Эксперт (ы) по проведению специальной оценки условий труда: 1929 (№ в реестре)		Васильева Татьяна Ефимовна (Ф.И.О.)	10.11.2017 (дата)